КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2017 года                          № 112                                п. Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района                       от  10 сентября 2015 года № 127 «Об утверждении Административного регламента администрации Мирского сельского поселения Кавказского района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»

	В соответствии с частью 2 статьи 10 и частью 2 статьи 14 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля»,  постановляю:
1.Внести в Административный регламент муниципальной функции по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»  (далее по тексту – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от          10 сентября 2015 года № 127  следующие изменения:
1.1.Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) поступление в администрацию Мирского сельского поселения заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»
1.2.Абзац «в» подпункта 2 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены) при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);»;
1.3.Подпункт 2 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента дополнить абзацем «г» следующего содержания:
«г) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора).»;
1.4.Первый абзац подпункта 3 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента дополнить следующими словами:
«.., а также в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.»;
1.5.Абзац «5» подпункта 3 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента дополнить следующими словами:
«.., в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);»;
1.6.Подпункт 3 подпункта 3.2.2 пункта 3.2 Раздела 3 Регламента дополнить абзацем «10» следующего содержания:
«10) иные сведения, которые предусмотрены типовой формой распоряжения администрации Мирского сельского поселения.».
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения в сети «Интернет» и опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мирского сельского
поселения Кавказского района
И.Б.Костенко